MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086

Telefone: (54) 3449.3396 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

          RETIFICAÇÃO Nº 01

EDITAL IFRS Nº 113/2022

CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO À PARTICIPAÇÃO NO
7º SALÃO DE PESQUISA, EXTENSÃO E ENSINO DO IFRS

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO  GRANDE
DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Presidencial de  11/02/2020,
publicado no DOU de 12/02/2020,  torna público a Retificação nº 01 do Cronograma do Edital IFRS
nº 113/2022 - Concessão de auxílio financeiro à participação no 7º Salão de Pesquisa, Extensão e
Ensino do IFRS.

Bento Gonçalves, 11 de outubro  de 2022.

JÚLIO XANDRO HECK

Reitor do IFRS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086

Telefone: (54) 3449.3396 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

  ONDE SE LÊ:

5. DO CRONOGRAMA

5.1. As fases e prazos do presente edital ficam assim definidos:

Fases Prazos

1. Publicação do edital 26/09/2022

2. Período para a solicitação do auxílio financeiro de 06 a 10/10/2022

3. Divulgação dos participantes contemplados com auxílio financeiro 11/10/2022

4. Prestação de contas Até 16/11/2022

   LEIA-SE:

5. DO CRONOGRAMA

5.1. As fases e prazos do presente edital ficam assim definidos:

Fases Prazos

1. Publicação do edital 26/09/2022

2. Período para a solicitação do auxílio financeiro de 06 a 10/10/2022

3. Divulgação dos participantes contemplados com auxílio
financeiro

Até 17/10/2022

4. Prestação de contas Até 16/11/2022